



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 03.08.2021 № 357-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 454-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 1595950755,96 руб.» заменить словами «2021 год – 1676811622,12 руб.»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

слова «2020 год - 1550947440,01 руб.» исключить;

слова «2021 год - 1557551948,55 руб.» заменить словами «2021 год - 1580468022,12 руб.»;

в подразделе «- федеральный бюджет:» слова «2021 год – 15841600,00 руб.» заменить словами «2021 год – 96343600,00 руб.».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год - 1452416619,63 руб.,» заменить словами «2021 год - 1452775485,79 руб.,»;

в подразделе «- областной бюджет» слова «2021 год - 1438107919,63 руб.,» заменить словами «2021 год - 1438466785,79 руб.,»;

в подразделе «Правительство Ивановской области: - областной бюджет:» слова «2021 год - 356070040,49 руб.,» заменить словами «2021 год - 356147444,00 руб.,»;

в подразделе «Департамент конкурсов и аукционов Ивановской области: - областной бюджет:» слова «2021 год - 20886272,60 руб.,» заменить словами «2021 год - 21339556,23 руб.,»;

в подразделе «Департамент строительства и архитектуры Ивановской области: - областной бюджет:» слова «2021 год - 22104634,55 руб.,» заменить словами «2021 год - 22404634,55 руб.,»;

в подразделе «Департамент управления имуществом Ивановской области: - областной бюджет:» слова «2021 год - 26266183,68 руб.,» заменить словами «2021 год - 25812900,05 руб.,»;

в подразделе «комитет Ивановской области по лесному хозяйству: - областной бюджет:» слова «2021 год - 61895,35 руб.,» заменить словами «2021 год - 43358,00 руб.,».

2.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графе «2021 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «Бюджетные ассигнования» цифры «1452416619,63» заменить цифрами «1452775485,79»;

в строке «- областной бюджет» цифры «1438107919,63» заменить цифрами «1438466785,79»;

в строке 2 цифры «1327079716,34» заменить цифрами «1327438582,50»;

в строке 2.1 цифры «870136929,83» заменить цифрами «870495795,99»;

в строке 2.1.1 цифры «150278784,50» заменить цифрами «150356188,01»;

в строке 2.1.8 цифры «20886272,60» заменить цифрами «21339556,23»;

в строке 2.1.16 цифры «22104634,55» заменить цифрами «22404634,55»;

в строке 2.1.17 цифры «26266183,68» заменить цифрами «25812900,05»;

в строке 2.1.22 цифры «61895,35» заменить цифрами «43358,00».

3. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Совершенствование институтов государственного управления и местного самоуправления Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова «2021 год – 2332582,33 руб.,» заменить словами «2021 год – 82834582,33 руб.,»;

после слов «- федеральный бюджет: 2020 год - 92000000,00 руб.» дополнить словами «2021 год – 80502000,00 руб.».

3.2. Пункт 3 раздела 2 «Характеристика основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» дополнить подпунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за 2020 год.

В рамках данного мероприятия осуществляется реализация мероприятий, связанных с достижением показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», в том числе предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ивановской области.

Срок реализации мероприятия - 2021 год.».

3.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: в графе «2021 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования» цифры «2332582,33» заменить цифрами «82834582,33»;

в строках «- федеральный бюджет» и 3 знак «-» заменить цифрами «80502000,00»;

дополнить строкой 3.2 следующего содержания:

«3.2	Мероприятие «Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за 2020 год»		-	-	-	80502000,00	-	-	->
------	--	--	---	---	---	-------------	---	---	----

Губернатор  
Ивановской области



С.С. Воскресенский